2
18.07.2018 ЕСЭДО ГО (версия 7.20.2)  Копия электронного документа. Положительный результат проверки ЭЦП.

[image: C:\Users\sosedova\Desktop\EAEU_sing_cmyk.jpg]

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

РЕШЕНИЕ

	«09» июля 2018 г.
	         № 107
	   г. Москва

О классификации мостового крана на неподвижных опорах
в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности
[bookmark: _GoBack]Евразийского экономического союза

В соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 22 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
1. Мостовой кран на неподвижных опорах с электрическим приводом, подъемно-грузозахватное устройство которого подвешено к грузовой тележке или тали, перемещающимся по подвижной стальной конструкции «мост крана», состоящей из одной или двух главных (продольных, несущих) балок, которые соединены с концевыми (торцевыми) балками, передвигающими всю конструкцию крана по подкрановым рельсам, укрепленным на несущих элементах стен здания или на самостоятельных, неподвижных опорных конструкциях,
в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в субпозиции 8426 11 000 0 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза (примеры изображений мостового крана на неподвижных опорах приведены в приложении).
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении
30 календарных дней с даты его официального опубликования.

	Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

Т. Саркисян

[image: ]

image3.png
] Mpasosoi nopran - Mpocor; X |1

c @

£ Ec MR @ TKS CI6MP @ dranon O)

& https://docs.eaeunion.org/docs/ru-ru/01518218/cled_120 0% e @ | | Q Moucr v N o

isu A ahelpua {1 kypeeisanor Qadilet G google |4, yandex [ Cosaix By ryrn nepesogumc @ darike [ vidalru {3 KTAM® PK. »

EBpasuiickit 3KOHOMHSECKHA COI03 Eepasuiickan 3KOHOMHYECKAR KOMHCCHS ‘ Cyn EBpasmiicKoro 3KoHOMHHECKOTD Coto3a
- Ceropn
lNpaBoBoii nopran 12 wions 2018 1., veTeepr
T —
P —— O KACCHAHKALYI MOCTOBOFO KpaHa Ha HEMO/BHHKHBIX OTIOpaX & COOTBETCTEMM C eauHoii TosapHolt
HOMEHKAGTY POV BHELIHESKOHOMHUECKO ACATEIbHOCTI EBPasHItCOro SKOHOMMYECKOTD COI03a.
Howep acrymesta 107
e — Pewenme Konnernn E3K ls 107
Bus sonens ket Espasuiicrof aKoMomecKof xoncern — Konnerun Espasnicrof sKoHOMMECKof Kowmcen — Pewern — 2018
Aera i sorenTs 09.07.2018
e — 12.07.2018
Roryuert
Pyc Bl Peusne Konnerw Ne 107 or § wons 2018 - o
Npunorxenna
Pyc @ Cravars o dopuare word o

© Eapasiickii SKOHOMMIEORI 00103, 2018 Texuieckan nonsepkka

image1.jpeg

image2.png